
令和２年５月１日 

保護者 各位 

                                                      金武町立嘉芸小学校 

                                                       校 長  島袋 洋 

                                                            （公印省略） 

 

新型コロナウイルスの感染症拡大防止に伴う休校延長 

並びに登校日について 

 

 

 大型連休に間もなく入ります。保護者の皆様には，日頃から本校の教育にご理解とご

支援を賜り心から感謝申し上げます。 

 見出しのことについて、大型連休に伴い、新型コロナウイルス感染症の推移について

連休後も一定期間の確認が必要なことから、本日金武町教育委員会においても、金武町

内の幼稚園・小学校・中学校が現在実施している臨時休校を延長することを決定いたし

ました。 

 つきましては, 引き続き長い休みとなりますが外出をひかえ、学校と同じ時間通り家

庭で学習を進めていただくと同時に、家庭での検温等の健康管理をお願いします。 

 また、休校延長中に登校方法を考慮した登校日を 1日設けたいと思います（2時間程度

を予定）。日程等につきまして、後日ホームページとココメールにて連絡いたしますの

で、ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 

                                        記 

 

１．臨時休校 

期 間：令和２年 ５月７日（木）～５月２０日（水） 

   ※前回配布した学校で用意した課題を行う。（登校日に提出） 

   ※休校中の健康観察をお願いします。（前回の観察シートは登校日に提出） 

 


